
01 - Actividades Centrales 0.00 41,334.41 41,334.41 41,334.41 544,441.20 0.00 0.00591,000.04 187,523.57 778,523.61

00 - Sin Sub Programa 0.00 41,334.41 41,334.41 41,334.41 544,441.20 0.00 0.00591,000.04 187,523.57 778,523.61

000 - Sin Proyecto 0.00 41,334.41 41,334.41 41,334.41 544,441.20 0.00 0.00591,000.04 187,523.57 778,523.61

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.04 0.00 0.00199,000.04 75,000.00 274,000.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.04 0.00 0.00199,000.04 75,000.00 274,000.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 75,000.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 130,000.00 75,000.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,000.04 0.00 19,000.04 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.04 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.04 0.00 10,000.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.04 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldesa/Vice-
Alcalde Municipal 

0.00 22,779.09 22,779.09 22,779.09 247,496.48 0.00 0.00257,500.00 112,523.57 370,023.57

000 - Sin Obra 0.00 22,779.09 22,779.09 22,779.09 247,496.48 0.00 0.00257,500.00 112,523.57 370,023.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 61,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

117,500.00 112,523.57 230,023.57 0.00 3,279.09 3,279.09 3,279.09 186,096.48 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 17,000.00 41,194.56 58,194.56 0.00 3,279.09 3,279.09 3,279.09 0.00 51,567.47 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 59,000.00 71,329.01 130,329.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,029.01 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 18,555.32 18,555.32 18,555.32 77,944.68 0.00 0.00134,500.00 0.00 134,500.00

000 - Sin Obra 0.00 18,555.32 18,555.32 18,555.32 77,944.68 0.00 0.00134,500.00 0.00 134,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 18,555.32 18,555.32 18,555.32 76,444.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 9,055.32 9,055.32 9,055.32 0.00 444.68 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 103,221.73 103,221.73 103,221.73 889,691.51 0.00 0.001,056,868.06 166,861.49 1,223,729.55

00 - Sin Sub Programa 0.00 103,221.73 103,221.73 103,221.73 889,691.51 0.00 0.001,056,868.06 166,861.49 1,223,729.55
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000 - Sin Sub Proyecto 0.00 103,221.73 103,221.73 103,221.73 889,691.51 0.00 0.001,056,868.06 166,861.49 1,223,729.55

001 - Tesorería Municipal 0.00 67,221.73 67,221.73 67,221.73 590,458.16 0.00 0.00615,634.72 164,861.48 780,496.20

000 - Sin Obra 0.00 67,221.73 67,221.73 67,221.73 590,458.16 0.00 0.00615,634.72 164,861.48 780,496.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

271,610.00 19,532.47 291,142.47 0.00 35,012.00 35,012.00 35,012.00 179,630.47 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 12,000.00 9,337.91 21,337.91 0.00 2,012.00 2,012.00 2,012.00 0.00 10,825.91 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,280.00 0.00 9,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,330.00 10,194.56 13,524.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,524.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

236,958.74 130,329.01 367,287.75 0.00 22,209.73 22,209.73 22,209.73 305,836.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

18,088.75 36,329.01 54,417.76 0.00 5,002.12 5,002.12 5,002.12 0.00 45,787.61 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 2,000.00 7,000.00 0.00 220.00 220.00 220.00 0.00 6,780.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 2,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,858.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,635.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 45.00 45.00 45.00 0.00 1,955.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,149.72 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 35,000.00 42,000.00 0.00 2,942.61 2,942.61 2,942.61 0.00 38,997.39 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 21,000.00 5,000.00 26,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

14,369.99 0.00 14,369.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,369.99 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 35,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,504.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

82,265.98 15,000.00 97,265.98 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 81,310.98 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,955.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,400.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 6,000.00 10,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,090.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,065.98 5,000.00 13,065.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,065.98 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

24,800.00 0.00 24,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,680.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,680.00 0.00 0.00
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002 - Departamento 
Presupuesto 

0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00137,000.00 0.00 137,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 97,433.35 0.00 0.00149,433.34 2,000.01 151,433.35

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 97,433.35 0.00 0.00149,433.34 2,000.01 151,433.35

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,933.34 0.00 145,933.34 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 91,933.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,166.67 0.00 15,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,166.67 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 4,766.67 0.00 4,766.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,766.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 2,000.01 5,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.01 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 2,000.01 5,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.01 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 100,800.00 0.00 0.00154,800.00 0.00 154,800.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 100,800.00 0.00 0.00154,800.00 0.00 154,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,600.00 0.00 153,600.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 99,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 114,832.63 114,832.63 114,832.63 562,300.71 0.00 0.00881,733.34 40,000.00 921,733.34

00 - Sin Sub Programa 0.00 114,832.63 114,832.63 114,832.63 562,300.71 0.00 0.00881,733.34 40,000.00 921,733.34
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000 - Sin Proyecto 0.00 114,832.63 114,832.63 114,832.63 562,300.71 0.00 0.00881,733.34 40,000.00 921,733.34

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 258,200.00 0.00 0.00374,800.00 40,000.00 414,800.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 258,200.00 0.00 0.00374,800.00 40,000.00 414,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 192,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

38,800.00 40,000.00 78,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 37,700.00 40,000.00 77,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,100.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia 

0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 95,128.02 0.00 0.00148,933.34 0.00 148,933.34

000 - Sin Obra 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 95,128.02 0.00 0.00148,933.34 0.00 148,933.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,433.34 0.00 147,433.34 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 93,628.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,805.32 8,805.32 8,805.32 0.00 194.68 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,166.67 0.00 15,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,166.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 4,766.67 0.00 4,766.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,766.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

003 - Supervision de 
Servicios Municipales

0.00 13,416.67 13,416.67 13,416.67 57,583.33 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,416.67 13,416.67 13,416.67 57,583.33 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 13,416.67 13,416.67 13,416.67 56,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 6,416.67 6,416.67 6,416.67 0.00 583.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 75,194.68 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 75,194.68 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 72,194.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,805.32 8,805.32 8,805.32 0.00 194.68 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Recursos 
Humanos

0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 76,194.68 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 76,194.68 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 17,805.32 17,805.32 17,805.32 72,194.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 8,805.32 8,805.32 8,805.32 0.00 194.68 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 220,833.34 0.00 0.00341,733.34 0.00 341,733.34

00 - Sin Sub Programa 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 220,833.34 0.00 0.00341,733.34 0.00 341,733.34

000 - Sin Proyecto 0.00 39,700.00 39,700.00 39,700.00 220,833.34 0.00 0.00341,733.34 0.00 341,733.34

001 - Defensoria de la 
Niñez Y Mujer

0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 102,083.34 0.00 0.00157,733.34 0.00 157,733.34

000 - Sin Obra 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 102,083.34 0.00 0.00157,733.34 0.00 157,733.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,733.34 0.00 155,733.34 0.00 18,450.00 18,450.00 18,450.00 100,083.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 0.00 65,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 18,600.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,300.00 0.00 9,300.00 0.00 9,150.00 9,150.00 9,150.00 0.00 150.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 18,666.67 0.00 18,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,666.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 2 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 2 Compensaciones 5,866.67 0.00 5,866.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,866.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Economico Local 

0.00 21,250.00 21,250.00 21,250.00 118,750.00 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00
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000 - SIn Obra 0.00 21,250.00 21,250.00 21,250.00 118,750.00 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 21,250.00 21,250.00 21,250.00 88,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 10,250.00 10,250.00 10,250.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 290,281.62 0.00 0.00343,000.00 201,181.62 544,181.62

01 - Mejoramiento y 
mantenimiento de Obras 
Publicas Municipales. 

0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 124,781.62 0.00 0.00160,000.00 51,181.62 211,181.62

001 - Embellecimiento de 
Obras Publicas Parques, 
lugares de recreo. 

0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 124,781.62 0.00 0.00160,000.00 51,181.62 211,181.62

001 - Embellecimiento de 
Obras Publicas 
Parques, lugares de 
recreo. 

0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 124,781.62 0.00 0.00160,000.00 51,181.62 211,181.62

000 - Sin Obra 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 124,781.62 0.00 0.00160,000.00 51,181.62 211,181.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 51,181.62 211,181.62 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 124,781.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 51,181.62 211,181.62 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 124,781.62 0.00 0.00

02 - Mejoramiento de Carreteras 
Terciarias en el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00183,000.00 150,000.00 333,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias en 
el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00183,000.00 150,000.00 333,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias 

0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00183,000.00 150,000.00 333,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00183,000.00 150,000.00 333,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

183,000.00 150,000.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

183,000.00 150,000.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,500.00 0.00 0.00

12 - Vida Mejor 0.00 522,101.97 522,101.97 522,101.97 5,391,968.64 0.00 0.005,958,225.98 1,842,630.28 7,800,856.26

01 - Educación 0.00 175,739.00 175,739.00 175,739.00 1,936,179.79 0.00 0.002,293,447.72 1,053,393.52 3,346,841.24

000 - Sin Proyecto 0.00 171,859.00 171,859.00 171,859.00 701,016.70 0.00 0.00943,447.72 98,455.12 1,041,902.84

001 - Área de Educación 0.00 171,859.00 171,859.00 171,859.00 701,016.70 0.00 0.00943,447.72 98,455.12 1,041,902.84
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000 - Sin Obra 0.00 171,859.00 171,859.00 171,859.00 701,016.70 0.00 0.00943,447.72 98,455.12 1,041,902.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

943,447.72 98,455.12 1,041,902.84 0.00 171,859.00 171,859.00 171,859.00 701,016.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

403,447.72 98,455.12 501,902.84 0.00 47,609.00 47,609.00 47,609.00 0.00 401,266.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 124,250.00 124,250.00 124,250.00 0.00 299,750.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Amplaicion a Centros 
Educativos del area rural 
del municipio. 

0.00 3,880.00 3,880.00 3,880.00 340,224.69 0.00 0.00500,000.00 110,000.00 610,000.00

001 - Mejoramiento y 
Amplaicion a Centros 
Educativos del area 
rural del municipio. 

0.00 3,880.00 3,880.00 3,880.00 340,224.69 0.00 0.00500,000.00 110,000.00 610,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,880.00 3,880.00 3,880.00 340,224.69 0.00 0.00500,000.00 110,000.00 610,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 110,000.00 610,000.00 0.00 3,880.00 3,880.00 3,880.00 340,224.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 110,000.00 610,000.00 0.00 3,880.00 3,880.00 3,880.00 0.00 340,224.69 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Instituto Juan Manuel 
Galvez del Casco Urbano 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,938.40 0.00 0.00250,000.00 44,938.40 294,938.40

001 - Mejoramiento de 
Instituto Juan Manuel 
Galvez del Casco 
Urbano Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 294,938.40 0.00 0.00250,000.00 44,938.40 294,938.40

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,938.40 0.00 0.00250,000.00 44,938.40 294,938.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 44,938.40 294,938.40 0.00 0.00 0.00 0.00 294,938.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 44,938.40 294,938.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,938.40 0.00 0.00

003 - Proyecto Construcción 
de Escuela Raza Maya de 
la comunidad de El Morro

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Escuela Raza Maya de 
la comunidad de El 
Morro

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 7 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de la 
Escuela de la comunidad 
de Horconcillos 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Escuela de la 
comunidad de 
Horconcillos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 7 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de los 
Centros educativos de 
las comunidades de 
Santa Juana, Aceitunito y 
El Zapote.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

001 - Mejoramiento de 
los Centros 
educativos de las 
comunidades de 
Santa Juana, 
Aceitunito y El 
Zapote.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 88,328.26 88,328.26 88,328.26 1,262,741.52 0.00 0.001,470,000.00 244,453.98 1,714,453.98

000 - Sin Proyecto 0.00 88,328.26 88,328.26 88,328.26 492,741.52 0.00 0.00800,000.00 144,453.98 944,453.98

001 - Área de Salud 0.00 88,328.26 88,328.26 88,328.26 492,741.52 0.00 0.00800,000.00 144,453.98 944,453.98

000 - Sin Obra 0.00 88,328.26 88,328.26 88,328.26 492,741.52 0.00 0.00800,000.00 144,453.98 944,453.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 144,453.98 944,453.98 0.00 88,328.26 88,328.26 88,328.26 492,741.52 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 65,775.26 65,775.26 65,775.26 0.00 125,140.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 44,453.98 444,453.98 0.00 22,553.00 22,553.00 22,553.00 0.00 367,600.98 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de Agua Potable
(Santa Juana)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de Agua 
Potable 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Centro de Salud 
(Azacualpa)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud 
(Azacualpa)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Trincheras en Basurero 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00220,000.00 100,000.00 320,000.00

001 - Construcción de 
Trincheras en 
Basurero Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00220,000.00 100,000.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00220,000.00 100,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 100,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 4 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 100,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 209,175.71 209,175.71 209,175.71 1,179,639.29 0.00 0.001,200,000.00 260,000.00 1,460,000.00

001 - Construccion de 
Viviendas Populares

0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 770,425.00 0.00 0.00700,000.00 160,000.00 860,000.00
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001 - Construccion de 
Viviendas Populares

0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 770,425.00 0.00 0.00700,000.00 160,000.00 860,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 770,425.00 0.00 0.00700,000.00 160,000.00 860,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

700,000.00 160,000.00 860,000.00 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 770,425.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

700,000.00 160,000.00 860,000.00 0.00 46,600.00 46,600.00 46,600.00 0.00 770,425.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Casa 
Comunal de la 
comunidad de Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
Casa Comunal de la 
comunidad de 
Azacualpa 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Csa 
Comunal de la 
comunidad de San 
Cristobal

0.00 162,575.71 162,575.71 162,575.71 159,214.29 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Csa Comunal de la 
comunidad de San 
Cristobal

0.00 162,575.71 162,575.71 162,575.71 159,214.29 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 162,575.71 162,575.71 162,575.71 159,214.29 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 162,575.71 162,575.71 162,575.71 159,214.29 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 162,575.71 162,575.71 162,575.71 0.00 159,214.29 0.00 0.00

04 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 277.00 277.00 277.00 323,237.99 0.00 0.00250,000.00 154,453.99 404,453.99

000 - Sin Proyecto 0.00 277.00 277.00 277.00 168,713.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 277.00 277.00 277.00 168,713.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 277.00 277.00 277.00 168,713.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 277.00 277.00 277.00 168,713.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,590.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 277.00 277.00 277.00 0.00 45,123.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Parque Infantil en Bo. El 
Limon 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,524.99 0.00 0.00150,000.00 54,453.99 204,453.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 154,524.99 0.00 0.00150,000.00 54,453.99 204,453.99

001 - Mejoramiento 
de Parque Infantil 
en Bo. El Limon 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,524.99 0.00 0.00150,000.00 54,453.99 204,453.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 54,453.99 204,453.99 0.00 0.00 0.00 0.00 154,524.99 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

150,000.00 54,453.99 204,453.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,524.99 0.00 0.00

05 - Programa de  la Mujer 0.00 48,582.00 48,582.00 48,582.00 690,170.05 0.00 0.00744,778.26 130,328.79 875,107.05

000 - Sin Proyecto 0.00 48,582.00 48,582.00 48,582.00 690,170.05 0.00 0.00744,778.26 130,328.79 875,107.05

001 - Programa de la 
Mujer

0.00 48,582.00 48,582.00 48,582.00 690,170.05 0.00 0.00744,778.26 130,328.79 875,107.05

000 - Sin Obra 0.00 48,582.00 48,582.00 48,582.00 690,170.05 0.00 0.00744,778.26 130,328.79 875,107.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

744,778.26 130,328.79 875,107.05 0.00 48,582.00 48,582.00 48,582.00 690,170.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,389.13 130,549.49 502,938.62 0.00 4,842.00 4,842.00 4,842.00 0.00 462,646.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

372,389.13 220.70 372,168.43 0.00 43,740.00 43,740.00 43,740.00 0.00 227,523.43 0.00 0.00

13 - Todos Por La Paz 0.00 93,393.45 93,393.45 93,393.45 2,619,280.29 0.00 0.002,979,112.99 1,442,315.15 4,421,428.14

01 - Cultura de Paz Y 
convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

001 - Área del sector 
cultural del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 816,157.25 0.00 0.00880,000.00 50,000.00 930,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 816,157.25 0.00 0.00880,000.00 50,000.00 930,000.00

001 - Área de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 116,157.25 0.00 0.00180,000.00 50,000.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,157.25 0.00 0.00180,000.00 50,000.00 230,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 50,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,157.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 50,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,157.25 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Canchas de Futbol de 
las comunidadades de 
San Juan, Copante, El 
Morro, Santa Juana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Traslado a Proyecto 
Mejoramiento de 
Canchas de Futbol de 
las comunidades de 
San Juan. Copnate, El 
Morro y Santa Juana. 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00150,000.00 37,376.63 187,376.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00150,000.00 37,376.63 187,376.63

001 - Area de 
Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00150,000.00 37,376.63 187,376.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00150,000.00 37,376.63 187,376.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 37,376.63 187,376.63 0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 37,376.63 187,376.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,376.63 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 88,466.45 88,466.45 88,466.45 513,823.92 0.00 0.00870,000.00 1,104,938.52 1,974,938.52

000 - Sin Proyecto 0.00 88,466.45 88,466.45 88,466.45 313,823.92 0.00 0.00700,000.00 1,074,938.52 1,774,938.52

001 - Área de 
Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 88,466.45 88,466.45 88,466.45 313,823.92 0.00 0.00700,000.00 1,074,938.52 1,774,938.52
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000 - Sin Obra 0.00 88,466.45 88,466.45 88,466.45 313,823.92 0.00 0.00700,000.00 1,074,938.52 1,774,938.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 1,074,938.52 1,774,938.52 0.00 88,466.45 88,466.45 88,466.45 313,823.92 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 68,259.43 268,259.43 0.00 7,145.00 7,145.00 7,145.00 0.00 167,933.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 85,679.09 585,679.09 0.00 81,321.45 81,321.45 81,321.45 0.00 145,890.49 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 921,000.00 921,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Capilla 
en El Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00170,000.00 30,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00170,000.00 30,000.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Capilla en El 
Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00170,000.00 30,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 30,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 30,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 993,122.49 0.00 0.00999,112.99 200,000.00 1,199,112.99

000 - Sin Proyecto 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 24,009.50 0.00 0.00180,000.00 50,000.00 230,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana 

0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 24,009.50 0.00 0.00180,000.00 50,000.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 24,009.50 0.00 0.00180,000.00 50,000.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 50,000.00 230,000.00 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 24,009.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 50,000.00 230,000.00 0.00 4,927.00 4,927.00 4,927.00 0.00 24,009.50 0.00 0.00

001 - Proyecto de Alumbrado 
Publico en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Alumbrado 
(Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Vehiculo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 469,112.99 0.00 0.00319,112.99 150,000.00 469,112.99

001 - Automóvil 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 469,112.99 0.00 0.00319,112.99 150,000.00 469,112.99
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 469,112.99 0.00 0.00319,112.99 150,000.00 469,112.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

319,112.99 150,000.00 469,112.99 0.00 0.00 0.00 0.00 469,112.99 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Auxiliar

319,112.99 150,000.00 469,112.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,112.99 0.00 0.00

14 - Pro-Honduras 0.00 59,548.64 59,548.64 59,548.64 935,717.40 0.00 0.001,489,556.50 260,657.54 1,750,214.04

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 517,429.70 0.00 0.00570,000.00 184,129.70 754,129.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

001 - Área de Promoción 
de Turismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 60,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 60,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

001 - Obras Complemtarias 
Pocito de la Virgen

0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.70 0.00 0.00170,000.00 124,129.70 294,129.70

001 - Obras 
complementarias 
elaboradas en el 
pocito de la virgen

0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.70 0.00 0.00170,000.00 124,129.70 294,129.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.70 0.00 0.00170,000.00 124,129.70 294,129.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 124,129.70 294,129.70 0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 124,129.70 294,129.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,429.70 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sendero en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
sendero en el 
casco urbano. 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 76,239.11 0.00 0.00519,556.50 76,969.25 596,525.75

000 - Sin Proyecto 0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 76,239.11 0.00 0.00519,556.50 76,969.25 596,525.75

001 - Área de Apoyo a los 
productores

0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 76,239.11 0.00 0.00219,556.50 376,969.25 596,525.75

000 - Sin Obra 0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 76,239.11 0.00 0.00219,556.50 376,969.25 596,525.75
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,556.50 376,969.25 596,525.75 0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 76,239.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,556.50 376,969.25 596,525.75 0.00 53,788.64 53,788.64 53,788.64 0.00 76,239.11 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Microriego en la 
comunidad de San 
Juan.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo de la 
pequeña Empresa

0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 342,048.59 0.00 0.00400,000.00 441.41 399,558.59

000 - Sin Proyecto 0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 342,048.59 0.00 0.00400,000.00 441.41 399,558.59

001 - Área de 
Emprendedurismo 

0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 342,048.59 0.00 0.00400,000.00 441.41 399,558.59

000 - Sin Obra 0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 342,048.59 0.00 0.00400,000.00 441.41 399,558.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 441.41 399,558.59 0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 342,048.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 441.41 399,558.59 0.00 5,760.00 5,760.00 5,760.00 0.00 342,048.59 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 65,400.00 65,400.00 65,400.00 1,945,712.42 0.00 0.001,685,584.75 410,245.67 2,095,830.42

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 459,922.16 0.00 0.00490,584.25 19,337.91 509,922.16

000 - Sin Proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 459,922.16 0.00 0.00490,584.25 19,337.91 509,922.16

001 - Tribunal Superior 
de Cuenta 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00140,551.25 0.00 140,551.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00140,551.25 0.00 140,551.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,551.25 0.00 140,551.25 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

140,551.25 0.00 140,551.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,551.25 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.005,475.00 0.00 5,475.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.005,475.00 0.00 5,475.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,475.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

5,475.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,475.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de Gestión 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 163,895.91 0.00 0.00144,558.00 19,337.91 163,895.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,895.91 0.00 0.00144,558.00 19,337.91 163,895.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

144,558.00 19,337.91 163,895.91 0.00 0.00 0.00 0.00 163,895.91 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

44,558.00 662.09 43,895.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,895.91 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mancomunidad de 
MANCOSOL 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 1,485,790.26 0.00 0.001,195,000.50 390,907.76 1,585,908.26

001 - Proyecto de 
Reparación de Carreteras 
en el municipio 

0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 728,356.57 0.00 0.00700,000.00 86,194.57 786,194.57

001 - Proyecto de 
Reparación de 
Carreteras en el 
municipio

0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 728,356.57 0.00 0.00700,000.00 86,194.57 786,194.57

000 - Sin Obra 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 728,356.57 0.00 0.00700,000.00 86,194.57 786,194.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 86,194.57 786,194.57 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 728,356.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 86,194.57 786,194.57 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 0.00 728,356.57 0.00 0.00

002 - Embellecimiento de 
Obras Publicas 
Municpales

0.00 0.00 0.00 0.00 118,840.00 0.00 0.0010,000.00 140,000.00 150,000.00

001 - Embellecimiento de 
Obras Publicas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 118,840.00 0.00 0.0010,000.00 140,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,840.00 0.00 0.0010,000.00 140,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 140,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,840.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 140,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,840.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 315,074.56 0.00 0.00200,000.00 126,194.56 326,194.56

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 315,074.56 0.00 0.00200,000.00 126,194.56 326,194.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 315,074.56 0.00 0.00200,000.00 126,194.56 326,194.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 126,194.56 326,194.56 0.00 0.00 0.00 0.00 315,074.56 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 126,194.56 326,194.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,074.56 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
sistema de agua del 
casco urbano. 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,259.82 0.00 0.00150,000.50 19,259.32 169,259.82

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua del 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 169,259.82 0.00 0.00150,000.50 19,259.32 169,259.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,259.82 0.00 0.00150,000.50 19,259.32 169,259.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.50 19,259.32 169,259.82 0.00 0.00 0.00 0.00 169,259.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.50 19,259.32 169,259.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,259.82 0.00 0.00

005 - Ampliación de Centro 
de Computación en Bo. El 
Llanon

0.00 0.00 0.00 0.00 154,259.31 0.00 0.00135,000.00 19,259.31 154,259.31

001 - Ampliación de 
Centro de 
Computación en Bo. 
El Llanon

0.00 0.00 0.00 0.00 154,259.31 0.00 0.00135,000.00 19,259.31 154,259.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,259.31 0.00 0.00135,000.00 19,259.31 154,259.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 19,259.31 154,259.31 0.00 0.00 0.00 0.00 154,259.31 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 7 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 19,259.31 154,259.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,259.31 0.00 0.00

99 - Partidas No Asignadas a 
Programas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,416.67 0.00 0.00548,750.00 0.00 548,750.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 400,416.67 0.00 0.00548,750.00 0.00 548,750.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,416.67 0.00 0.00548,750.00 0.00 548,750.00

001 -  Amortización de 
préstamos del sector 
privado

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

002 - Intereses Bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00 25,416.67 0.00 0.0048,750.00 0.00 48,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,416.67 0.00 0.0048,750.00 0.00 48,750.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

48,750.00 0.00 48,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,416.67 0.00 0.00

72220 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

48,750.00 0.00 48,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,416.67 0.00 0.00

15,875,565.00 4,551,415.32 20,426,980.32 0.00 1,045,932.83 1,045,932.83 1,045,932.83 0.00 13,800,643.80 0.00 0.00TOTAL:
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